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AFDELING KONGSHVILEPARKEN, ÆLDREBOLIGERNE  

Ældreboligerne i afdeling Kongshvileparken er opført som en del af den 
eksisterende afdeling.

Bebere i den oprindelige afdeling har, siden 
ældreboligernes indflytning, givet udtryk for utilfredshed 
med ældreboligerne, dels fordi kommunen har 
anvisningsretten, dels fordi ældreboligerne ikke er en 
selvstændig økonomisk enhed.

Beboerne har v/"Udvalget vedrørende Ældreboliger" i 
brev af 26.11.1996 klaget til Bygge- og Boligstyrelsen 
over tilsidesættelse af beboerdemokratiet.

Bygge- og Boligstyrelsen har i et brev af 27.1.1997 
taget stilling i sagen. Styrelsen har efter 
korrespondance med kommunen derudover udtalt sig i 
brev af 7.4.1997.

Styrelsens tilkendegivelser kan sammenfattes således:

1. Vedrørende beboerdemokratiet:

Det er selskabsbestyrelsen og ikke afdelingen, der 
træffer afgørelse om opførelse af nybyggeri. Den 
endelige beslutning om opførelse af byggeriet, træffes 
altid af kommunalbestyrelsen, der dermed kan vælge, 
hvilke byggeprojekter, der skal ydes støtte til. 
Afdelingen har ikke be føjelser til at træffe beslutninger 
om opførelse af nyt byggeri med bindende virkning for 
selskabs- og kommunalbestyrelsen. At 
beboerdemokratiet er gået aktivt ind i sagen, ændrer 
ikke på dette forhold, idet lovens bestemmelser om 
fordeling af kompetence mellem afdeling og selskab i 
nybyggerisager ikke kan fraviges. Styrelsen ville dog 
nok have fundet det mest hensigtsmæssigt, om 
selskabsbestyrelsen og kommunalbestyrelsen havde 
orienteret afdelingen om dette forhold på et tidligere 
tidspunkt.

Da afdelingsbestyrelsen ikke har haft ret til at træffe 
beslutninger om nybyggeri, finder styrelsen ikke, at 
beboerdemokratiet er blevet tilsidesat ved, at 
kommunal- og selskabsbestyrelsen har gået imod 
afdelingens ønsker.

2. Vedrørende anvisning af ældreboliger:



Almene ældreboliger skal af kommunen anvises til 
ældre eller personer med handicap. Kommunen må 
ikke forbeholde alle eller en del af boligerne for beboere 
i Kongshvileparken eller generelt give beboerne en 
fortrinsret til ældreboliger.

3. Vedrørende økonomisk uafhængighed:

Styrelsen udtaler først sin kritik af, at 
kommunalbestyrelsen ikke har påset, at der ved 
ældreboligernes opførelse skete en korrekt matrikulær 
udskillelse.
Videre udtaler styrelsen, at udgangspunktet er, at nyt 
byggeri altid skal udgøre en selvstændig økonomisk 
enhed, d.v.s. en selvstændig udmatrikuleret afdeling. 
Dette krav kan kun fraviges, når udmatrikulering eller 
ejerlejlighedsopdeling ikke kan ske. I så fald integreres 
det nye byggeri i den eksisterende afdeling.

Når udmatrikulering kan ske, skal den del af grunden, 
hvor det nye byggeri skal ligge, sælges til den nye 
afdeling. Ved salget skal lån indfries forholdsmæssigt.

Når byggeriet er fuldført, kan de to afdelinger evt. slås 
sammen, hvis særlige forhold taler for det. I så fald vil 
de to afdelingers økonomi blive integreret, og der skal i 
løbet af højst 10 år ske en huslejeudligning mellem de 
to byggerier.

Forvaltningen har overfor styrelsen skitseret to 
løsningsforslag til lovliggørelse af afdelingens forhold. 
Begge forslag kræver dispensation fra 
boligbyggerilovens bestemmelser.

Løsningsforslag 1:

Opdeling af bebyggelsen med matrikulær opdeling af 
grunden til to afdelinger, uden at der skal ske indfrielse 
af eksisterende lån. Dette kan begrundes med, at de 
store grundudgiftslignende udgifter, som er forårsaget 
af de vanskelige jordbundsforhold må anses for at gøre 
grunden værdiløs.

Løsningsforslag 2:

Ældreboligerne betragtes som en udvidelse af den 
oprindelige afdeling, idet lejefastsættelsen for hhv. den 
oprindelige afdeling og ældreboligerne sker på 
baggrund af særskilte driftsbudgetter.

Styrelsen finder, at det vil volde væsentligt besvær, og 



at der vil være væsentlige økonomiske omkostninger 
forbundet med en opdeling i to afdelinger, og finder på 
den baggrund, at man bør undlade en opdeling og i 
stedet (fortsat) lade de to bebyggelser udgøre én 
afdeling.

Styrelsen finder det imidlertid ikke hensigtsmæssigt at 
dispensere således, at de to bebyggelser har særskilt 
driftsbudget. En sådan dispensation vil kræve en 
ganske særlig begrundelse, som efter styrelsens 
opfattelse ikke foreligger i denne sag. Skal 
bebyggelserne være en afdeling, vil det derfor betyde 
fælles driftsbudget, afdelingsbestyrelse etc. Styrelsen 
lægger i den forbindelse vægt på, at de nyopførte 
boliger er ældreboliger, hvor kommunen betaler et evt. 
lejetab og garanterer for istandsættelsesudgifter. 
Huslejefastsættelsen vil kunne ske med udgangspunkt i 
de konkrete byggeomkostninger tilknyttet de enkelte 
boliger. Der er dermed ikke krav om huslejeudligning.

Styrelsen foreslår, at kommunen drøfter ovennævnte 
løsningsmulighed med beboerne i de to bebyggelser og 
med boligorganisationen. Styrelsen finder det 
væsentligt, at beboerne inddrages i beslutningen men 
understreger, at beboerne ikke har kompetence til at 
afgøre, om der skal ske frasalg af grunden. Det er 
kommunalbestyrelsen, der har ansvaret for at lovliggøre 
bebyggelserne, og det er derfor også 
kommunalbestyrelsen, der træffer afgørelse om, 
hvorledes dette skal ske.

Central- og skatteforvaltningen har taget Bygge- og 
Boligstyrelsens kritik til efterretning. Central- og 
skatteforvaltningen er enig i, at løsningsmodel 2 bør 
foretrækkes.

Forvaltningen vil nu afholde et møde med 
selskabsbestyrelsen og afdelingsbestyrelsen og hvis 
muligt, en repræsentant for ældreboligerne for drøftelse 
af situationen. Når der er opnået enighed eller, eller det 
konstateres, at enighed ikke kan opnås, vil sagen blive 
forelagt Økonomiudvalget til afgørelse

Specielt vedrørende anvisningsretten bemærkes, at det 
hele tiden, også ved det oprindelige projekt med 
almennyttige boliger særlig indrettet for ældre og 
handicappede var forudsat, at kommunen skulle have 
anvisningsretten, og dette blev meddelt boligselskabet 
som et vilkår i forbindelse med godkendelse af 
projektet.

Senere ændres byggeriet til opførelse af boliger efter 



ældreboligloven, hvor kommunen i h.t. loven har den 
samlede anvisningsret.

Afslutningsvis bemærkes, at "Udvalget vedrørende 
Ældreboliger" har indbragt sagen for Ombudsmanden.

Central- og skatteforvaltningen forelægger sagen til 
orientering.

Økonomiudvalget: Bjarne Rasmussen beklagede, at 
styrelsens skrivelse af 7.4.1997 ikke var udsendt 
sammen med dagsordenen. Skrivelsen udsendes til 
Byrådets medlemmer.

Taget til efterretning. 
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INDHENTELSE AF FORSLAG TIL DISPOSITION FOR EN DESIGNMANUAL OG 
BEVILLING TIL OPGAVENS GENNEMFØRELSE  

Økonomiudvalget behandlede 25.4.1995, sag nr. 284 forslag til forbedring af 
detailhandelsmiljøet i Gladsaxe Kommune udarbejdet af e n arbejdsgruppe med 
repræsentanter udpeget af erhvervsrådet og fra kommunens forvaltninger.

Forslagene blev efterfølgende behandlet i Teknik- og 
Miljøudvalget, og Økonomiudvalget besluttede på 
baggrund af indstilling fra Teknik- og Miljøudvalget 
8.8.1995 sag nr. 541, at der
udarbejdes manual vedrørende detailhandlen, og at 
indhentelse af tilbud forelægges Økonomiudvalget via 
Teknik-og Miljøudvalget.

Efter aftale mellem teknik- og miljøforvaltningen og 
byplanafde- lingen blev der nedsat en 
embedsmandsgruppe med repræsentanter fra de to 
forvaltninger, som skulle udarbejde en 
tilbudsbeskrivelse.

Forslag til tilbudsbeskrivelse fremlægges, (bilag 1 a), 
og som fortroligt bilag, (bilag 1 b), fremlægges liste 
over firmaer, som foreslås indbudt til at give forslag til 
disposition for en designmanual inden for et 
rammebeløb på 300.000 kr.

Central- og skatteforvaltningen og teknik- og 
miljøforvaltningen indstiller,

at de fire firmaer indbydes til at give forslag på opgaven 
som

beskrevet inden for et rammebeløb  på 300.000 kr., 
og

at opgaven finansieres med 150.000 kr. af 
anlægspuljen til 

byfornyelse samt 150.000 kr. fra Teknik- og 
Miljøudvalget fra 
    overførte driftsmidler, ramme 1 fra 1996.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.

ØU      9.  8.1994, nr. 413
ØU    25.  4.1995, nr. 284
TMU  19.  6.1995, nr. 120
ØU      8.  8.1995, nr. 451
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AFDELING VED KIRKEN, UDSKIFTNING AF FALDSTAMMER OG RENOVERING AF 
BADEVÆRELSER  

Økonomiudvalget har den 8.8.1995, sag nr. 478 godkendt, at Gladsaxe 
almennyttige Boligselskab iværksatte et projekt vedrørende udskiftning af faldstammer og 
renovering af 104 badeværelser i afdeling Ved Kirken.

Udgifterne til projektet blev anslået til 5.200.000 kr.
                           
Den årlige lejeforhøjelse var i de første 8 år, hvor 
bebyggelsen får tilskud efter lov om privat byfornyelse, 
anslået til 10,15 kr. pr. m2 eller gennemsnitligt 54,58 kr. 
pr. måned pr. bolig.

Arbejderne er nu udført, og ifølge det fremsendte 
regnskab udgør de samlede udgifter til projektet 
5.524.778 kr. Dette medfører en lejeforhøjelse på 11,39 
kr. pr. m2 eller gennemsnitligt 61,30 kr. pr. måned pr. 
bolig.                                       
                           
Central- og skatteforvaltningen indstiller, at 
byggeregnskabet og lejeforhøjelsen godkendes.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.

ØU   8 .8.1995, nr. 478
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KOMMUNALVALG 1997, FASTSÆTTELSE AF ANTAL STILLERE  

I henhold til lov om kommunale valg §19 stk. 2 skal en kandidatliste til 
kommunalbestyrelsesvalg være underskrevet af mindst 25 vælgere i kommunen som 
stillere.  Antallet af stillere kan maksimalt forhøjes til 50 for Gladsaxe Kommune.
Såfremt der skal træffes beslutning om en forhøjelse af 
antallet af stillere i henhold til stk. 2 skal dette i henhold 
til § 19 stk. 4 ske inden den 1. juni i valgåret.

I forbindelse med det forrige valg i 1993 havde 
Gladsaxe Kommune ikke forhøjet antallet af stillere fra 
hovedreglen på 25.

Central- og skatteforvaltningen forelægger sagen.

Økonomiudvalget: Tiltrådt, at antallet at stillere 
fastholdes på 25.



Punkt 287: ORIENTERING OM BRUGERUNDERSØGELSE I STRAXEN

ØU 06.05.1997, nr. 287



ØU 06.05.1997, nr. 287
Udvalgstype: ØU Mødedato: 06.05.1997   Nummer: 287

ORIENTERING OM BRUGERUNDERSØGELSE I STRAXEN  

StraXen blev etableret i juni 1995. Da der er tale om en ny funktion har den 
administrative ledelse - efter indstilling fra medarbejdere og ledere i straXen - fundet det 
hensigtsmæssigt at få foretaget en undersøgelse af borgernes tilfredshed med servicen 
og kvaliteten i straXen efter indkøringsperioden. Udformning af spørgeskema og 
bearbejdning af undersøgelsen er foretaget af byrådssekretariatet.

StraXen gennemførte spørgeskemaundersøgelsen i 
perioden 4.11 - 8.11.1996. Resultatet af undersøgelsen 
forelægges hermed (bilag 2 ).

Undersøgelsens resultater.
65 % tilkendegav, at deres indtryk havde været 
meget tilfredsstillende, mens 32 % havde fået et 
tilfredsstillende indtryk.
Henholdsvis 84 % og 10 % af borgerne erklærede 
sig enten enige eller overvejende enige i, at de var 
blevet ekspederet uden lang ventetid. 78 % blev 
ekspederet inden for max. 10 minutter. 
90 % henholdsvis 5 % af borgerne gav udtryk for 
enten enighed eller overvejende enighed i, at de var 
blevet venligt betjent.
Til spørgsmålet om hvorvidt borgerne havde en 
oplevelse af, at sagsbehandleren gav sig tid til at 
lytte og forklare, svarede henholdsvis 81 % og 7 % , 
at de var enige eller overvejende enige.
Henholdsvis 83 % og 5 % af borgerne gav udtryk 
for, at de var enten enige eller overvejende enige i, 
at sagsbehandleren talte et forståeligt sprog,
Henholdsvis 70 % og 15 % gav udtryk for enten 
enighed eller overvejende enighed i, at 
sagsbehandleren havde en god viden om området.
Størstedelen af henvendelserne drejede sig i den 
pågældende uge om skat, mens de øvrige 
sagsområder, så som boligsikring, familieydelser og -
bidrag, folkeregister og information udgjorde andele 
på mellem 3 og 11 %. 
71 % af borgerne svarede, at det havde været 
tydeligt, at deres h envendelse skulle rettes til 
straXen. Dette blev for 56 % vedkommende 
begrundet med, at borgerne havde været i straXen 
før, mens tydeligheden hos 13 % af de adspurgte 
var baseret på kommunens skiltning og 
annoncering. 4 % havde først henvendt sig i en 
anden afdeling på rådhuset eller lokalkontoret.
86 % af de adspurgte gav udtryk for, at de havde 
fået et fyldestgørende svar på deres henvendelse. 



Set i forhold til det samlede antal svar er det således 
kun knap 5 % af borgerne, som ikke kunne få 
færdiggjort deres personlige henvendelse på grund 
af manglende dokumentation, mens 2 % af 
henvendelserne ikke kunne afsluttes endeligt på 
grund af straXens efterfølgende sagsbehandling.
På spørgsmålet om straXens åbningstider, 
tilkendegav hovedparten af borgerne - 88 % - at de 
fandt åbningstiden tilstrækkelig,
En stor del af de adspurgte borgere - 76 % - fandt, 
at straXens indretning kunne betegnes som rar og 
indbydende. 47 % af de 505 adspurgte borgere 
uddybede dette ved at tilkendegive, at de fandt, at 
der var gode ventefaciliteter.  Godt en tredjedel har 
tilkendegivet deres holdning til muligheden for 
ugenert betjening, hvor 27 % fandt, at der var 
tilstrækkelig mulighed for ugenert betjening, mens 8 
% derimod ikke fandt, at der var tilstrækkelig 
mulighed for ugenert betjening.

Endelig har en række af de adspurgte borgere 
uddybet deres svar med kommentarer og forslag.

Forvaltningsledelsen vurderer resultatet af 
undersøgelsen som meget tilfredsstillende, og at der på 
nuværende tidspunkt ikke skal foretages ændringer af 
straXens opgaver og funktioner. Dog rejser 
undersøgelsens svar og kommentarer/forslag 
forskellige spørgsmål, som kommenteres nedenfor:

Vurdering vedr. afbrydelse af sagsbehandlingen.
39 af de adspurgte borgere oplevede, at de blev afbrudt 
i deres ekspedition i forbindelse med at en anden 
sagsbehandler søgte hjælp hos den mere 
specialiserede og erfarne sagsbehandler. 5 borgere 
fandt denne afbrydelse irriterende.  

Det er et mål for straXen, at de ekspederende 
sagsbehandlere kun afbrydes i yderst nødvendige 
tilfælde. Dette søges imødegået af, at samtlige 
sagsbehandlere tilegner sig en så høj viden om alle 
straXens sagsområder som muligt.
Sagsbehandlerne fungerer set fra borgernes side som 
generalister, men fungerer i øvrigt som specialister på 
givne områder. Dette er med henblik på at sikre kvalitet 
i sagsbehandling, indberetning og lovopfølgning. Der er 
således en kvalitetssikring i, at visse medarbejdere kan 
træde til ved kompliceret sagsbehandling.

Vurdering vedr. tydelighed af at henvendelse skulle 
ske til straXen.
For størstedelen af borgerne var det tydeligt, at deres 



henvendelse skulle ske til straXen. Dog blev 24 % 
henvist til straXen ved henvendelse i rådhushallens 
INFO-disk, mens 4 % først havde henvendt sig i en 
anden afdeling på rådhuset eller lokalkontoret. 

StraXen arbejder løbende med  formidling og 
information, såvel internt som eksternt, om straXens 
arbejdsområder og åbningstider. Andelen af borgere, 
som ikke er klar over, at henvendelse skal ske til str 
aXen, må formodes at falde i takt med at flere får 
kendskab til straXen og straXens arbejdsområde.

Vurdering vedr. forslag til andre arbejdsopgaver.
26 borgere gav udtryk for, at de fandt, at straXen kunne 
varetage yderligere borgerrettede opgaver. Dette drejer 
sig om ældre- og handicapområdet, herunder 
rådgivning om og beregning af pension og boligydelse 
og vejledning i forbindelse med boliger og 
hjemmeplejen. Endvidere blev der stillet forslag om, at 
straXen kunne varetage sagsbehandling i forbindelse 
med tilskud til transport, udlandsbeskatning, yderligere 
sygesikring, boligformidling og bistandshjælp, samt 
varetagelse af familierådgivning.
StraXens sigte er at foretage sagsbehandling af 
borgerrettede, men enkle og rutineprægede 
sagsområder. Som følge af straXens generalisttilgang 
samt det åbne miljø er straXens sagsområder 
endvidere koncentreret om sagsbehandling knyttet til 
vejledning fremfor rådgivning. Vejledning skal her 
forstås som formidling baseret på mere generelle og 
regelbaserede bestemmelser, mens rådgivning i højere 
grad tager udgangspunkt i den enkelte borger og 
dennes konkrete situation med deraf skønsmæssige og 
sociale vurderinger. Dette sætter således nogle 
begrænsninger for i hvilket omfang straXen kan 
overtage rådgivningsopgaver på eksempelvis ældre- og 
handicapområdet, kontanthjælp og boligformidling.

Det vurderes i øvrigt, at de nuværende opgaveområder 
hænger godt sammen i relation til borgernes 
henvendelser til straXen.

Vurdering vedr. åbningstider.
Hovedparten af borgerne tilkendegav, at de fandt, at 
åbningstiden er tilstrækkelig, mens 6 % fandt, at 
åbningstiden kunne udvides særligt om aftenen eller 
som lørdagsåbent.

Kommunen har tidligere i forbindelse med 
selvangivelser holdt åbent om lørdagen og fredag 
eftermiddag/aften, hvilket på daværende tidspunkt ikke 
gav anledning til et større fremmøde af borgere og 



dermed en bedre fordeling af ugens henvendelser.
Det vurderes, at en permanent åbning om lørdagen 
eller aftenudvidelser ikke vil være hensigtsmæssige set 
i forhold til den ressourcemæssige indsats og i forhold 
til at den udvidede åbningstid ikke benyttes i større 
udstrækning. StraXen vil derimod igangsætte en 
indsats vedrørende formidling og information om de 
udvidede åbningstider.
  
Vurdering vedr. indretning.
På spørgsmålet om oplevelse af ugenert betjening 
tilkendegav 40 borgere, at de ikke fandt at der var 
tilstrækkelig mulighed for ugenert betjening. Dette ud 
fra en oplevelse af at lokalet virker for lydhørt og 
overvældende. Dette gælder særligt bordene i 
nærheden af ventefaciliteterne. Der blev i forlængelse 
heraf tilkendegivet ønsker om større afstand mellem 
bordene, afskærmning mellem bordene ved hjælp af 
skillevægge eller mulighed for betjening i særskilt rum.
Opsætning af skillevægge vil på mange måder stride 
mod intentionen med straXen og dennes åbne miljø. 
Muligheden for ugenert betjening kunne i stedet 
tilvejebringes ved afskærmning ved hjælp af flere 
planter og opsætning af informationsmateriale og 
eventuelt opsætning af TV som informationskilde. 
Desuden kan det tilstræbes, at borgerne fordeles mere 
jævnt mellem de ledige borde under ekspedition, idet 
ikke alle borde udnyttes samtidig.

Siden undersøgelsens afvikling i november er der opsat 
informationsstandere mellem ventefaciliteterne og 
ekspeditionen, hvilket dels har mindsket lydhørheden 
ved bordene i nærheden af ventefaciliteterne, dels har 
bidraget til at dreje de ventende borgeres 
opmærksomhed væk fra ekspeditionerne.

Borgere, der har et særligt behov for at blive ekspederet 
ugenert, kan i dag tilbydes ekspedition i et afskærmet 
miljø, men dette benyttes ikke i større udstrækning. 
StraXen vil derfor udvise større opmærksomhed overfor 
borgere med dette behov.

Central- og skatteforvaltningen forelægger rapporten 
om brugerundersøgelsen til orientering.

Økonomiudvalget: Taget til efterretning.
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DAGSORDEN FOR LILLE NORDISK MØDE I SKI  

Som tiltrådt af Økonomiudvalget,  den 1.4.1997, sag nr. 203,
deltager borgmesteren, byrådsmedlem Birgitte 
Fahrenstedt Schultz og en embedsmand (Renate 
Christensen)  i 
ovennævnte møde 23.-24.5.1997.

På Nordisk Møde 1996 i Gladsaxe blev det besluttet at 
drøfte følgende emner på mødet i Ski: lokale Agenda 
21-projekter
- privatisering af kommunale opgaver.

Desuden foreslås følgende punkter sat på dagsor-
denen:

1.Deltagere ved fremtidige små nordiske møder
   For at undgå misforståelser bør det gældende
   deltagerantal præciseres således:
   Fra hver kommune deltager ordfører/borgmester
   + yderligere en politiker + en embedsmand.

2. Nordisk kunstudstilling
   arrangeres som aftalt på Nordisk Møde 1996 i
   Gladsaxe. Udstillingen finder sted i Gladsaxe 
   3.-19.10.1997. En kunstner fra hver by er ind-
   budt til ophold i Gladsaxe i dagene 29.9.-6.10.
   1997 (ophængning, klargøring og åbning den 
   3.10.1997 kl. 17.00).
   Turnus for udstillingen i de øvrige byer og 
   evt. fælles plakat og katalog drøftes.

3. Nordisk lejrskole 8.-12.9.1997 i Pirkkala
   Gladsaxe har tilmeldt en klasse (8.a) fra
   Marielyst Skole. 
   
4. Koncertbesøg 1997 i Pirkkala
   Gladsaxe Steel Band besøger Pirkkala i dagene 

27.6.-3.7.1997. Rauno Pentti arrangerer besøget.

5. Stort nordisk møde 1998 i Pirkkala
   Fastsættelse af tidspunkt og tema.

6. Oversigt over fremtidige nordiske møder
   Turnus ifølge aftale:
   1999 ... lille møde i Gladsaxe
   2000 ... stort møde i Solna



   2001 ... lille møde i Pirkkala
   2002 ... stort møde i Ski

7. Nordiske pensionistudvekslinger
   Turnus ifølge aftale:
   1998 ... i Ski
   2000 ... i Solna
   2002 ... i Gladsaxe
   2004 ... i Pirkkala

8. Gladsaxes venskabsbyaktiviteter 1996   Oversigt 
over 
    venskabsbyaktiviteterne med Pirkkala, Ski og Solna 
fremlægges på mødet i 
    Ski.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at forslaget 
tiltrædes.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.

ØU 1.4.1997, nr. 203



Punkt 289: KONJUNKTURTAL FOR GLADSAXE KOMMUNE

ØU 06.05.1997, nr. 289



ØU 06.05.1997, nr. 289
Udvalgstype: ØU Mødedato: 06.05.1997   Nummer: 289

KONJUNKTURTAL FOR  GLADSAXE KOMMUNE  

Konjunkturtal udsendes af planlægningsafdelingen en gang i kvartalet i serien 
"Statistik Nyt",  der udsendes til samtlige byrådsmedlemmer. Seneste konjunkturtal (bilag 
3 ) er udsendt den 22.4.1997.

Konjunkturtal indeholder aktuelle oplysninger om:

- indbyggertallet .(2.4.97-  61.438, 1.4.96-  61.533)
- arbejdsløshed (feb. 97- 7,6% af arbejdsstyrken)
- kontanthjælpsmodtagere (dec.96 i alt 2.921)

Der har været et lille fald i folketallet frem til den 
1.4.1997 til 61.438 indbyggere. Ifølge prognosen fra 
1997 skulle folketallet falde til 61.441 indbyggere pr. 
1.1.1998.

Det gennemsnitlige ledighedstal for februar 1997 var 
2.388 mod 2.603 i februar 1996. Det højeste 
ledighedstal var 3.306 i januar 1994, og det laveste var i 
december 1996,  2.236 personer.

Der var i alt 2.921 kontanthjælpsmodtagere i december 
1996 mod 3.320 i december 1995, og 1.480 fik hjælp til 
underhold m.v. i december 1996 mod 1.641 i december 
1995.

Konjunkturtallene indeholder også en tabel, der viser 
det gennemsnitlige antal deltagere i orlovsordninger i 
Gladsaxe Kommune i henholdsvis 4. kvt. 1994, 1995 og 
1. -3. kvt. i 1996.

Central- og skatteforvaltningen forelægger sagen til 
orientering.

Økonomiudvalget: Taget til efterretning.
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FORELÆGGELSE AF RAPPORT VEDR. SPECIALPÆDAGOGISKE 
FORANSTALTNINGER I DAGINSTITUTIONERNE, INDSTILLING OM OPNORMERING AF 

STØTTEPÆDAGOGKORPSET  

Børne- og kulturforvaltningens daginstitutionsafdelingen har udarbejdet en rapport 
“Special pædagogiske foranstaltninger i daginstitutionerne i Gladsaxe Kommune”.

Rapporten beskriver den specialpædagogiske indsats i 
daginstitutionerne, hvordan arbejdet er struktureret og 
organiseret, og rapporten beskriver og diskuterer de 
enkelte konkrete foranstaltninger.

Den specialpædagogiske indsats i daginstitutionerne er 
organiseret på mange forskellige måder, men 
overordnet sker indsatsen enten gennem at barnet/den 
unge indskrives i en specialgruppe/institution eller 
gennem en særlig indsats i form af støttepædagog i den 
almindelige institution.

Forvaltningsmæssigt varetages ansvaret og 
koordineringen af det specialpædagogiske arbejde i 
institutioner af en pædagogisk konsulent.

Behovet for indsats har været stigende gennem årene, 
bl.a. fordi børnetallet for 0-6 årige i perioden 1992-1996 
er steget med 930 børn, hvilket svarer til en stigning på 
27%.

For klubområdet gør der sig det særlige forhold 
gældende, at der gennem de sidste år er etableret en 
række specialgrupper i folkeskolerne i samarbejde med 
amtet og i takt med at børn fra bl.a. disse grupper i 
henhold til pladsgarantireglerne ikke mere kan fortsætte 
i SFO efter 3. klasse, skal de tilbydes en 
fritidsklubplads.
Det øgede antal SFO børn med støttebehov fremgår af 
stigningen af støttepædagogstillinger i SFO-området, 
som fra 1989 til 1997 er steget fra 4,5 stilling til 15,87 
stilling, en stigning på 300%.

Børne- og kulturforvaltningen har igangsat en samlet 
vurdering af udviklingen indenfor 
specialpædagogikområdet på småbørnsinstitutioner, 
skoler og klubber med henblik på at udbygge 
koordineringen af den specialpædagogiske indsats.

I vurderingen vil indgå følgende temaer:



På småbørnsområdet overvejes det at foreslå 
yderligere en specialgruppe oprettet for en gruppe 
autistiske småbørn.

For klubområdet overvejes det at foreslå, at der 
oprettes en specialgruppe i tilknytning til en af 
kommunens fritidsklubber, som organisatorisk og 
pædagogisk kan tilbyde klubbørn med særlige behov, 
et målrettet tilbud.

Der skal arbejdes på at styrke det tværfaglige 
samarbejde og i samarbejde med PPR at intensivere 
den psykologiske og den talepædagogiske støtte og 
indsats på småbørnsområdet.

I forhold til den aktuelle situation, hvor ventetiden på 
iværksættelse af støttepædagogforanstaltninger er 
blevet uacceptabel lang og hvor en større gruppe 
støttekrævende børn er under overflytning fra SFO til 
fritidsklubberne, foreslås det, at støttepædagogkorpset 
udvides med 2 stillinger fra 19,5 stilling til 21,5 stilling. 
udvidelsen medfører en lønudgift på 499.758 kr. 
Udvidelsen kan finansieres ved budget-
omplaceringer indenfor daginstitutionsområdet, idet der 
efter regnskabsaflæggelse for 1996 kan konstateres et 
mindreforbrug på kontoen varmeforbrug på 299.758 kr., 
el/gas 50.000 kr., hvilket angiveligt skyldes en indsats i 
forhold til energi- og resursebevidsthed på 
daginstitutionsområdet.

Herudover kan der fra dagplejens fælleskonto foretages 
en budget-
omplacering med 150.000 kr., en samlet 
budgetomplacering på i alt 499.758 kr., svarende til 
årsomkostningen for 2 støttepædagogstillinger.

Det Sociale Udvalg indstiller,

at støttepædagogkorpset udvides fra 19,5 stilling til 21,5 
    stilling, og

at finansiering sker ved en budgetomplacering indenfor    
    daginstitutionsområdet 299.758 kr., el/gas 50.000 kr. 
og       
    dagplejens fælleskonto 150.000 kr., i alt 499.758 kr.

Økonomiudvalget: Anbefales.

Til Byrådet.
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ÆNDRING AF LØNTILSKUD VEDR. DAGPENGEMODTAGERE I JOBTRÆNING, 
TILLÆGSBEVILLING  

Finansloven for 1997 indebar bl.a. en ændring af lov om en aktiv 
arbejdsmarkedspolitik. 

Kommunen modtog i 1996 47,15 kr. pr. time i løntilskud 
fra AF  for ledige dagpengemodtagere i jobtræning i 
kommunen.

Med virkning fra 1.1.1997,  modtager kommunen et 
statsligt løntilskud som stort set svarer til lønudgiften, 
nemlig 97 kr. incl. 12,5% feriepenge. Kun eventuelle 
tillæg og lignende samt feriepenge heraf skal fortsat 
afholdes af kommunen.

Kommunens udgifter til jobtræning kan som 
konsekvens heraf reduceres med 9,7 mio.kr. til 0,7 
mio.kr.

Der vil omvendt være mindreindtægter på bloktilskud  
endvidere falder den mellemkommunale udligning af 
nettolønudgifter til dagpengemodtagere i jobtræning 
væk. Nettoændringen for kommunen som helhed bliver 
i 1997 ca. 2,4 mio.kr.

Aktiverings- og Beskæftigelsesudvalget indstiller at der 
gives en  negativ tillægsbevilling på 9,7 mio.kr.

Økonomiudvalget: Anbefales.

Til Byrådet.

ABU  22. 4.1997 nr.   6
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GENANSKAFFELSE AF STJÅLNE FEJEMASKINER FRA HUS OG HAVEORDNINGEN, 
TILLÆGSBEVILLING  

Byrådet besluttede i forbindelse med budget 1997 at afskaffe ventelisten til hus- og 
haveordningen for pensionister. I forbindelse med beslutningen vedtog man at 
modernisere ordningen 
ved at indføre moderne maskiner til snerydning. Det 
medførte, at der blev afsat midler til indkøb af 
anhængervogne og fejemaskiner.

Såvel anhængere som fejemaskiner blev indkøbt i 
efteråret 1996. Da der ikke var etableret aflåst 
indhegning til anhængere og fejemaskiner, blev de i 
første omgang placeret på Primærprojektet i et aflåst 
rørlager.

Da medarbejderne på Primærprojektet mødte på 
arbejde fredag den 27.12.1996 kunne de konstatere, at 
der havde været uindbudte gæster. På Primærprojektet 
var fejemaskinerne blevet stjålet. Tyvene er 
formodentlig kommet ind i rørlageret med nøgle, idet 
der ikke var synlige tegn på indbrud. Ingen af de fast 
ansatte på Primærprojektet har mistet deres nøgle. 
Tyveriet er blevet anmeldt til politiet, der imidlertid ikke 
har foretaget sig andet end at registrere anmeldelsen.

Tyveriet er blevet anmeldt til forsikringsselskabet. 
Forvaltningssekretariatet meddeler i brev af 24.1.1997, 
at det af forsikringsbetingelserne for 
løsøreindbrudstyveriforsikring pkt.3.1 fremgår, at 
indbrud ifølge policen kun foreligger, når der er tegn på 
vold mod døre, porte, vinduer eller andre bygningsdele. 
Da dette ikke er tilfældet, kan der ikke ydes erstatning.

Hus- og haveordningen  har måttet genanskaffe 
fejemaskiner til erstatning for de stjålne under hensyn til 
den igangværende vinter med mulighed for snefald, 
uden at kunne afvente forsikringsselskabets afgørelse.

Genanskaffelsesprisen for de stjålne fejemaskiner er 
180.000 kr.

     Det kan oplyses, at der på alle projekter er indført 
regler for udlevering og brug af nøgler. Låsene på 
Primærprojektet er i forbindelse med tyveriet blevet 
udskiftet.

Aktiverings- og Beskæftigelsesudvalget indstiller, at der 



gives en tillægsbevilling på 180.000 kr. finansieret af 
kommunens kasse med henvisning til et mindreforbrug 
på konto 5.98 i regnskab 1996 på 200.000 kr.

Økonomiudvalget: Anbefales.

Til Byrådet.

ABU  22. 4.1997 nr.   7
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GRØNNE JOBS, TILLÆGSBEVILLING  

Aktivering og Rådgivning har modtaget en henvendelse fra teknik- og 
miljøforvaltningen vedrørende etablering af et beskæftigelsesprojekt “Grønne jobs”. 
Forslaget beskriver en række arbejdsfunktioner indenfor vej- og gartnersektionen, der kan 
udføres af ledige såvel forsikrede som kontanthjælpsmodtagere.

Funktionerne omfatter følgende områder:
Genbrugsstationen (1 plads)
Anlægsgartner (1 plads) 
Kørehold daginstitutioner (2 pladser) 
Kørehold renholdelse (2 pladser) 
Pladsmand på Turbinevej (1 plads) 
Kantinemedarbejder (1 plads)
Medarbejder på Egegårdens materialeplads (1 
plads)
Medarbejder på skovhold (1 plads)
Medarbejdere i gartnerdistrikterne (6 pladser) .

Herudover er der foreslået opgaver som reparation af 
rendestensriste, maling af brandhaner samt oprensning 
af skydehaneventiler.

Aktivering og Rådgivning foreslår, at de 6 pladser i 
gartnerdistrikterne reserveres til de forsikrede ledige.

Aktivering og Rådgivning foreslår endvidere, at de 
nævnte opgaver med reparation af rendestensriste, 
maling af brandhaner samt oprensning af 
skydehaneventiler løses via værkstederne på 
Transformervej (Primærprojektet). Opgaverne udføres 
for teknik- og miljøforvaltningen efter regning på de 
faktiske udgifter til udførelse af opgaverne.

De øvrige forslag omfatter beskæftigelse af 10 ledige 
kontanthjælpsmodtagere. 

For at opkvalificere jobtræningen foreslås det, at der 
tilknyttes en pulje penge til relevant kursusvirksomhed 
for deltagerne, f.eks. 6.000 kr. pr. deltager, svarende til 
2 ugers AMU-kursus.

Herudover vil teknik- og miljøforvaltningen have udgifter 
til drift (ekstra værktøj og lign.) svarende til en udgift på 
ca. 20.000 kr.

Den løbende årlige udgift til projektet vil på dette 
grundlag være:



Udgifter til uddannelse:   60.000 kr.
Udgifter til drift:   20.000 kr.
Bruttoudgifter ialt:   80.000 kr.
Nettoudgifter ialt (50% refusion):   40.000 kr.

Det foreslås, at ordningen evalueres efter 2 år.

Udgifterne til uddannelse og drift ligger indenfor de 
rammer, som Aktiverings- og Beskæftigelsesudvalget 
har besluttet vedrørende aktiveringstilbud i Gladsaxe 
Kommune. Udgifterne er imidlertid ikke indregnet i dette 
års budget, hvor der søges om en tillægsbevilling i 1997 
på:

Udgifter til uddannelse (½ år):   30.000 kr.
Udgifter til drift (helårsvirkning:   20.000 kr.
Bruttoudgifter ialt:   50.000 kr.
Nettoudgifter ialt (50% refusion):   25.000 kr.

Aktiverings- og Beskæftigelsesudvalget indstiller 

at det beskrevne aktiveringsprojekt “Grønne job” 
godkendes.

Social-  og sundhedsforvaltningen indstiller,

at der gives en tillægsbeviling til drift på 25.000 kr. i 
1997, finansieret af   
     kommunens kasse, og 

at udgiften på  40.000 kr. medtages i budget 1998.

Økonomiudvalget: Anbefales.

Til Byrådet.

ABU 22. 4.1997 nr.   9
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UDVIDELSE AF HUS- OG HAVEORDNINGEN, ANLÆGS- REGNSKAB  

I forbindelse med vedtagelse af budget 1996-99 blev det besluttet, at Hus- og 
haveordningen skulle udvides til at omfatte 700 haver.

I den forbindelse blev der afsat 644.000 kr. til indkøb af 
3 biler, diverse græsslåmaskiner, hækklippere, stiger, 
snefejere og anhængervogne m.v.

Regnskab 1996 viser en udgift på 635.127 kr. der 
fordeler sig således:

3 stk. VW dobbeltkabine                        391.679 kr.
7 stk. Trailer                                             38.192 kr.
6 stk. Fejemaskiner                                172.881 kr.
Køreramper, garagebygning, værktøj      32.375 kr.

Ialt                                                          635.127 kr.

Den resterende anlægsbevilling på 8.873 kr. er 
tilbageføres til kommunens kasse.

Aktiverings- og Beskæftigelsesudvalget indstiller

at anlægsregnskab vedrørende udvidelse af Hus- og 
haveord-       ningen på 635.127 kr. godkendes, og

at den resterende anlægsbevilling på 8.873 kr. 
tilbageføres
    til kommunens kasse.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.

Indgår i årsregnskabet.

ABU 26.3.1996, nr.   14
ØU   16.4.1996, nr. 242
BR     8.5.1996, nr.   94
ABU 22.4.1997, nr.   13
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